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 RM – KSS.0012.23.08.2022 
 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 26 sierpnia 2022 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22. 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył o godz. 10:10 Przewodniczący 

Komisji Stanisław Zaborowski witając członków Komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Z-cę Burmistrza Rzgowa Monikę Pawlik, dyrektorów placówek oświatowych 

oraz pozostałych gości wpisanych na listę obecności.  

  

Ad.2. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski na podstawie listy obecności 

poinformował, że obecnych jest 3 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania decyzji. Nieobecna radna Ewa Tyll i radny Paweł Redzynia. Lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Omówienie stanu przygotowań placówek oświatowych na terenie Gminy Rzgów do roku 

szkolnego 2022/2023. 

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.4. 

Inspektor ds. oświaty Paulina Biesiacka przedstawiła zmiany w systemie oświaty, które będą 

musiały zajść od nowego roku szkolnego. W szkołach i przedszkolu musi być zapewniona 

edukacja włączająca, czyli szeroko rozumiana pomoc dla dzieci, które nie posiadają orzeczeń 

i opinii. Do wykonywania tych obowiązków należy zatrudnić psychologów, pedagogów 

specjalnych, którzy mają być pomocą w rozwiązywania problemów wychowawczych dla 

nauczycieli. Rada podjęła w tym przedmiocie stosowaną uchwałę w dn.17.08.2022 r. dając 

możliwość zatrudnienia tych specjalistów. Osoby te będą prowadzić obserwację dzieci, które 

potrzebują takiej pomocy.  

 

Szkoła Podstawowa w Kalinie -Dyrektor Jarosław Marianowski  

Szkoła jest przygotowana do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Do szkoły zostały przyjęte 

jedynie dzieci z obwodu szkoły w Kalinie, łącznie jest 170 dzieci.  

W przyszłym roku dyrektor będzie wnioskował do budżetu o zabezpieczenie środków na 

malowanie korytarzy w szkole, wykonanie projektu parkingu wraz z odwodnieniem, 

wykonanie oświetlenia siłowni oraz placu gdzie odbywają się egzaminy na kartę rowerową.  

Powstaje problem lokalowy w szkole w Kalinie, ponieważ nie ma już wolnych klas. Gdyby 

powstał nowy oddział 1 klasy, należałoby zlikwidować świetlicę. Istnieje możliwość 

dobudowy nad salą gimnastyczną kilku pomieszczeń. W związku z czym  dyrektor prosi  

o przeanalizowanie takiego wniosku.  
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Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że jest bardzo duże zainteresowanie szkołami w 

gminie Rzgów dzieci z sąsiednich gmin, jednakże gmina musi myśleć o swoich mieszkańcach 

i dzieciach, którym należy zapewnić miejsce w szkołach i przedszkolach. 

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski zapytał jak wygląda sprawa ogrzewania, czy 

są problemy kadrowe. 

Dyrektor Jarosław Marianowski odpowiedział, że ogrzewanie jest olejowe, na dzień 

dzisiejszy nie będzie dużego wzrostu ceny. Fotowoltaika spowodowała, że są zerowe faktury 

w sezonie letnim. Nie ma problemów kadrowych.  

 

Szkoła Podstawowa w Rzgowie – Dyrektor Monika Łoboda  

W trakcie wakacji odbywają się wszystkie wymagane przeglądy, odświeżono 3 pracownie, 

wykonano generalny remont pracowni technicznej, która ma być wyposażona w pomoce z 

rządowego programu „Laboratoria przyszłości”. W wyniku ulew poprzeciekały dachy, udało 

się przesunąć środki w budżecie na remont dwóch dachów i będzie to naprawiane.  

 

Szkoła Podstawowa w Guzewie – Dyrektor Dorota Kwaśniewska  

W szkole będzie 160 uczniów łącznie z zerówką. 25 nauczycieli, z czego 3 jest na zastępstwo, 

8 nauczycieli spoza szkoły. Trwają prace nad dostosowaniem mieszkania, które było 

połączone ze szkołą, tak aby te pomieszczenia były przystosowane na pracownie. Dyrektor 

poinformowała, że w szkole również robi się ciasno. Konieczne jest malowanie, wymiana 

okien w sali gimnastycznej i wymiana oświetlenia, które generuje duże koszty. Być może 

trzeba będzie wymienić rynny. Modernizacja elektryki.  

Burmistrz Mateusz Kamiński poinformował, że być może jest szansa na uzyskanie 

dofinansowania na wymianę elektryczności w ramach „Energetyczna efektywność budynku”. 

Wtedy można pomyśleć o kapitalnym remoncie szkoły. 

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski zapytał czy zadziało się coś w szkole w 

związku ze złożoną skargą w czerwcu.   

Członek komisji Anna Tumińska-Kubasa zapytała czy opracowano regulamin oceniania 

uczniów. 

Dyrektor powiedziała, że trwają parce nad regulaminem i będzie on przygotowany. 

Członek komisji Marek Bartoszewski jest przerażony tym, że należy rozbudować szkoły.  

 

Przedszkole Publiczne w Rzgowie – Zastępca Dyrektora   

W przedszkolu utworzono 12 oddziałów dla 300 dzieci, 10 z Ukrainy, komplet kadry, każdy 

nauczyciel ma pomoc nauczyciela. Przedszkole jest przygotowane do przyjęcia dzieci.  

 

Przewodniczący komisji Stanisław Zaborowski zapytał o koszt utrzymania placówek 

oświatowych.  

Inspektor ds. oświaty Paulina Biesiacka poinformowała, że wydatki w 2021 r. wyniosły 

22.683.612,26 zł, w tym dotacja dla przedszkoli niepublicznych 2.937.786 zł. Część 

oświatowa subwencji ogólnej wyniosła 8.472.446 zł.  Gmina dopłaca z budżetu ok 17 mln zł.  

 

Ad.5. 

Inspektor ds. oświaty Paulina Biesiacka zabrała głos w sprawie zatrudnienia nauczyciela 

wspomagającego w przedszkolu publicznym w Rzgowie dla dziecka niepełnosprawnego w 

celach adaptacyjnych w roku ubiegłym. Wyjaśniła, że sytuacja w tym roku uległa zmianie, 

ponieważ dziecko uzyskało nowe orzeczenie i zgodnie z przepisami prawa organ prowadzący 

jest zobowiązany do zatrudnienie takiego nauczyciela.  

Burmistrz Mateusz Kamiński krótko przedstawił najbliższy kalendarz imprez w gminie 

Rzgów.  
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Ad.6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski  

o godz. 11:35 zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.  

 

 

Protokołowała:            Przewodniczył: 

 

                    PRZEWODNICZĄCY  

          KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH  

 

 

          Stanisław Zaborowski  


